ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
Ивнянского района

п. Ивня                                                                                    «25»  августа  2020 г.

Место проведения: Белгородская область, Ивнянский район, п. Ивня,                            ул. Ленина, д. 20
Дата и время проведения: 25.08.2020 в 14ч.00мин.

Председательствовал:

	Медведева Г.В.              -
	заместитель главы администрации Ивнянского района – руководитель аппарата  главы администрации Ивнянского района

	Члены рабочей группы:

	Бабанин А.А.                  -
	заместитель  главы администрации Ивнянского района  по агропромышленному комплексу – начальник управления сельского хозяйства администрации Ивнянского района ;

	Беседина Т.Г.                     -
	главный специалист по управлению муниципальным имуществом  отдела                                          по управлению муниципальным имуществом                            и земельными ресурсами администрации Ивнянского района, секретарь комиссии;

	Галкина Н.А.                  -

Позднякова Н.А.           -

Селиванова Н.И.            -

	начальник отдела экономического развития                                и потребительского рынка администрации Ивнянского района;
 начальник отдела по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий аппарата главы администрации Ивнянского района;
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Ивнянского района;

Приглашенные:
	Воробьев Н.И.                -
	глава администрации Верхопенского сельского поселения;

	Никулин В.Е.                  -
	глава администрации Богатенского сельского поселения;

	Чернявская Л.Н.             -
	глава администрации  Вознесеновского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об оказании имущественной поддержки субъектам МСП органами местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом                                    от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».
[bookmark: _Hlk36129040]     2. Анализ реестров муниципального имущества поселений Ивнянского района Белгородской области, не утвердивших перечни имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления), а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства.
[bookmark: _Hlk36129471]     3. О предложениях по утверждению перечней имущества поселений Ивнянского района, не сформировавших указанные перечни.
4. Об утверждении графика проведения заседаний рабочей группы                        по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам МСП Ивнянского муниципального района на 2021 год.

1.Оказание имущественной поддержки субъектам МСП органами местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»
(Беседина Т.Г.)
СЛУШАЛИ:
1. Беседину Т.Г.
- об оказании имущественной поддержки субъектам МСП органами местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом                                        от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об оказании имущественной поддержки субъектам МСП органами местного самоуправления.

2.Анализ реестров муниципального имущества поселений Ивнянского района  Белгородской области, не утвердивших перечни имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления), а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства.
(Беседина Т.Г.)

СЛУШАЛИ:
1. Беседину Т.Г..
- о проведении анализа реестров муниципального имущества,  с целью выявления неиспользуемого, неэффективно используемого или используемого не по назначению имущества.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о проведении анализа реестров муниципального имущества  сельских поселений Ивнянского района.
[bookmark: _GoBack]2. Главам городского и сельских поселений  провести анализ имущества  в целях дальнейшего  включения  объектов в Перечень.

3.Формирование предложений по утверждению перечней имущества поселений Ивнянского района, не сформировавших указанные перечни.
(Селиванова Н.И.)
[bookmark: _Hlk36122003]
СЛУШАЛИ:
1. Селиванову Н.И.:
- о формировании предложений по утверждению перечней имущества Верхопенского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц                           (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов МСП) и включении                          в него выявленного неиспользуемого имущества: нежилое здание - бани, расположенное по адресу: Белгородская  область, Ивнянский  район,                               с. Верхопенье, ул. Белгородская, д. 20 б., а также о включении в перечень  имущества муниципального района «Ивнянский район» движимого имущества -  фехтовальное оборудование, находящегося в оперативном управлении  МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Ивнянского района».

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации Ивнянского района и  Верхопенского сельского поселения сформировать перечни имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов МСП)                       и включить объекты:
- нежилое здание - баня, расположенное по адресу: Белгородская область, Ивнянский  район, с. Верхопенье, ул. Белгородская, д. 20 б;
- фехтовальное оборудование.

2. Об утверждении графика проведения заседаний рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам МСП Ивнянского муниципального района.
(Беседина Т.Г.)

СЛУШАЛИ:
1. Беседину Т.Г.:
- об утверждении графика проведения заседаний рабочей группы                            по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам МСП Ивнянского муниципального района на 2021 год.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить график проведения заседаний рабочей группы                            по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам МСП Ивнянского муниципального района на 2021 год.

ГОЛОСОВАЛИ: Результаты голосования: «за» - 6 (шесть), «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель рабочей группы                                                  Г.В. Медведева